
OBSAH

1. Demografické údaje S

2. Předpisy trestního práva hmotného a procesního 6
2.1 Stručná historie maltského trestního zákona 6
2.2 Další trestněprávní předpisy 11
2.3 Právní předpisy upravující osoby a orgány činné v trestním řízení 12
2.4 Systém soudnictví a výkon trestní justice 13

2.4.1 Soudy ve věcech trestních 13
2.4.2 Základní pravidla příslušnosti 15

3. Základní zásady trestního práva a řízení 17
3.1 Zásada legality 17
3.2 Rozlišení zločinů a přečinů 18
3.3 Zásada objektivní odpovědnosti 20
3.4 Koncept kolektivní odpovědnosti 21
3.5 Okolnosti vylučující protiprávnost podle maltského práva 22
3.6 Promlčení u trestných činů 25
3.7 Struktura trestního zákona 27
3.8 Skutkové podstaty tradičních trestných činů 31

4. Organizace vyšetřování a trestního řízení 36
4.1 Obecné otázky 36

4.1.1 Trestní řízení podle maltského trestního práva procesního 36
4.1.2 Předsoudní a soudní stadia maltského trestního řízení 38
4.1.3 Role vyšetřujícího smírčího soudce 42
4.1.4 Systematika ustanovení o maltském trestním řízení 44

4.2 Zvláštní otázky 47
4.2.1 Zadržení a omezení osobní svobody před zahájením soudního řízení 47
4.2.2 Propuštění z vazby na záruku 50
4.2.3 Odvolání proti rozsudkům soudů prvního stupně 51

4.2.3.1 Odvolání proti rozsudkům Smírčího soudu jako soudu
s působností ve věcech trestních 51

4.2.3.2 Odvolání proti rozsudkům Trestního soudu 54
4.2.4 Přítomnost obžalovaného u hlavního líčení 54
4.2.5 Důkazy 55

4.3 Organizace odhalování a vyšetřování trestných činů 56
4.4 Úřad nejvyššího státního zástupce 57
4.5 Advokácie a obhajoba 58
4.6 Účast laického prvku na trestním řízení 59
4.7 Postavení oběti podle maltského trestního práva 60



5. Trestaní a systém trestů 62
5.1 Klasické druhy trestů 62
5.2 Alternativní druhy trestů 64

5.2.1 Podmíněný trest 64
5.2.2 Alternativní druhy trestů upravené zákonem o probaci 66

5.3 Další důsledky uznání obžalovaného vinným 68
5.4 Tresty pro zvláštní okruhy osob 69

6. Vězeňský systém a postpenitenciámí péče o odsouzené 70

7. Návrhy reformy 73
7.1 Náklady spojené s některými trestními věcmi 73
7.2 Zveřejňování jmen obžalovaných 73
7.3 Úřední přezkum a vyšetřování 74
7.4 Posuzování a kontrola při ustanovování členů poroty 74
7.5 Potvrzování důkazů 75
7.6 Odškodňování obětí trestných činů 75
7.7 Důkazy poskytnuté dětmi v trestním řízení 75
7.8 Přísnější tresty pro trestné činy prostituce 76
7.9 Rychlejší systém ukončení stadia shromažďování důkazů 77
7.10 Pravomoci policejního ředitele 77
7.11 Zrušení trestu odnětí svobody podle § 11 zákona č. 248 77
7.12 Decentralizace a depenalizace 78

8. Bibliografie 79


